[image: image1.png]

 МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2018 года

        Санкт-Петербург                                      №130
Об отмене нормативных актов Местной администрации МО Комендантский аэродром
Во исполнение действующего законодательства, на основании протеста Прокуратуры Приморского района, заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие нормативные правовые акты Местной администрации:

· постановление Местной администрации от 28.01.2013 года №45 "Об утверждении регламента предоставления Местной администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах"
· постановление Местной администрации от 28.01.2013 года №47 "Об утверждении регламента предоставления Местной администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения"
· постановление Местной администрации от 30.04.2015 года №180 "О внесении изменений и дополнений в регламент предоставления Местной администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения, утвержденный постановлением Местной администрации №47 от 28.01.2013 года"
· постановление Местной администрации от 30.04.2015 года №188 "О внесении изменений и дополнений в регламент предоставления Местной администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, утвержденный постановлением Местной администрации №45 от 28.01.2013 года"
· постановление Местной администрации от 25.05.2017 года №245 "Об утверждении порядка оформления и форм документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления,  возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром";
· постановление Местной администрации от 25.05.2017 года №246 "Об утверждении порядка оформления и форм документов, необходимых для назначения, перерасчета доплаты за стаж, приостановления,  возобновления, прекращения выплаты доплаты за стаж лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Муниципальном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром";
· постановление Местной администрации от 01.11.2017 года №468 "О разрешении на расходование денежных средств";
· постановление Местной администрации от 02.11.2017 года №470 " О разрешении на расходование денежных средств ";
· постановление Местной администрации от 10.11.2017 года №484 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 06.12.2017 года №544 "О разрешении на расходование пенсии по потере кормильца";
· постановление Местной администрации от 08.12.2017 года №568 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 26.12.2017 года №593 "О разрешении на снятие денежных средств пенсии по потере кормильца";
· постановление Местной администрации от 15.01.2018 года №08 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 15.01.2018 года №09 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 15.01.2018 года №10 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 16.01.2018 года №13 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 16.01.2018 года №17 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 23.01.2018 года №36 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 29.01.2018 года №50 "О расходовании денежных средств";
· постановление Местной администрации от 29.01.2018 года №51 "О расходовании денежных средств".
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации
Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова